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1. NAMNET PÅ ÄMNET / BEREDNINGEN  OCH BOLAGET / FÖRETAGET    
 

Produktnamn:  Gripen Aceton med Olja 
Användningsområde: Lösningsmedel. Lackborttagning och rengöring av maskindelar. 
 
Importör: SC Johnson Sweden AB 
Adress: Box 24, SE-164 93 Kista 
Telefon: 08-586 139 00 
Telefax: 08-755 94 15 
E-postadress: smalmstr@scj.com 
Tfn för nödsituationer: Giftinformationscentralen, 112. 
 

2. FARLIGA EGENSKAPER 
 
Hälsofarliga egenskaper: Irriterar ögonen. Upprepad kontakt kan ge torr hud eller hudsprickor. Ångor kan göra 

att man blir dåsig och omtöcknad. 
Miljöfarliga egenskaper: Ej klassificerad som miljöfarlig. 
Brand/explosionsrisker: Mycket brandfarligt. 
 

3. SAMMANSÄTTNING / INFORMATION OM BESTÅNDSDELAR (För klassificering av produkten, se avsnitt 15) 
 

 Ämne Halt (%) 
vikt/vikt 

CAS-nr EU-nr Faro- 
symbol 

Riskfraser1) 

Aceton >95 67-64-1 200-662-2 F, Xi R11-36-66-67 
                              1) se avsnitt 16 
 
4. ÅTGÄRDER VID FÖRSTA HJÄLPEN         

 
Allmänt: Ge aldrig en medvetslös person något att äta eller dricka. 
Inandning: Frisk luft, värme och vila. Vid medvetslöshet, placera personen i framstupa sidoläge. 

Vid andningsstopp, ge konstgjord andning. Vid andningssvårigheter ge syrgas. 
Kontakta läkare om besvär kvarstår. 

Hudkontakt: Tvätta noggrant med tvål och vatten. Tag av nedstänkta kläder. Smörj in med 
återfettande hudkräm. 

Kontakt med ögon: Skölj genast med rikligt med ljummet vatten i minst 5 minuter, håll ögonlocken brett 
isär. Kontakta läkare. 

Förtäring: Skölj munnen med vatten. Drick 1-2 glas vatten om det kan ske utan risk för kräkning. 
FRAMKALLA EJ KRÄKNING. Se till att uppkastningar inte riskerar att komma ned i 
lungorna (böj kroppen framåt så att huvudet kommer under höfterna). Kontakta läkare. 
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5. BRANDBEKÄMPNINGSÅTGÄRDER 
 
Brandsläckning: Använd vattendimma, pulver, alkoholbeständigt skum, eller koldioxid. Använd ej en 

samlad stråle, vatten från hinkar eller liknande då detta kan sprida branden. Behållare 
kyles med vatten och flyttas om möjligt omedelbart ur riskzonen. 

Risker vid brand:  Produkten kan redan vid temperaturer betydligt under rumstemperatur bilda explosiv 
blandning med luft. Koloxider bildas vid brand. 

 
6. ÅTGÄRDER VID OAVSIKTLIGA UTSLÄPP 

 
Saneringsmetoder: Småspill torkas upp med en bomullstrasa som sedan får lufttorka på en väl ventilerad 

plats, t.ex. utomhus. Vid större spill, spola med vatten och absorbera med Vermiculit, 
sand eller annat inert material. Samla upp och rengör noggrannt. Vid stora spill bör 
räddningstjänsten kontaktas. 

Skyddsåtgärder: Vädra. Använd skyddshandskar. Vid större spill, använd skyddsutrustning i enlighet 
med avsnitt 8. Personer som inte är direkt inblandade i saneringen avlägsnas från 
platsen. Spärra av. Håll borta från eller stäng av antändningskällor. Rökning förbjuden. 
Vidtag åtgärder mot statisk elektricitet. Använd gnistfri utrustning. Tillse att spill 
hindras från att nå mark, avlopp och vattendrag, t.ex genom invallning. Förhindra 
utsläpp till mark och vattendrag. 

 
7. HANTERING OCH LAGRING 

 
Hantering: Sörj för god ventilation. Observera rekommendationer om skyddsutrustning under 

avsnitt 8. Håll borta från eller stäng av antändningskällor - Rökning förbjuden. Vidtag 
åtgärder mot statisk elektricitet. Arbetskläder bör vara av material som ej laddas lätt 
elektrostatiskt, t.ex. bomull. Se även under punkt 10. 

Lagring: Förvaras oåtkomligt för barn. Förvaras väl tillsluten på sval, ventilerad plats, skyddad 
från antändningskällor. Förvaras i originalförpackningen eller i förpackning av stål. 
Beakta bestämmelser om brandfarliga varor. 

 
8. BEGRÄNSNING AV EXPONERINGEN / PERSONLIGT  SKYDD 

 
Begränsning av exponeringen på arbetsplatsen 
Gränsvärden för exponering (Hygieniska gränsvärden): 

 Ämne CAS NGV TGV KTV Anm
. 

  mg/m3 ppm mg/m3 ppm mg/m3 ppm  
Aceton 67-64-1 600 250 - - 1200 500  
 
Tekniska skyddsåtgärder: Sörj för god ventilation. Punktutsug bör användas vid yrkesmässig användning. 
Andningsskydd: Om ventilationen ej är tillräcklig för att säkerställa att det hygieniska gränsvärdet 

innehålles, bör gasfilter typ AX eller friskluftsmask användas. 
Handskydd: Använd lämpliga skyddshandskar av butylgummi eller Teflon. Tvätta händerna med 

tvål och vatten efter hudkontakt. Tvätta händerna efter arbete med produkten. 
Ögonskydd: Vid arbete som innebär risk för stänk, använd skyddsglasögon som skyddar mot 

stänk. 
Hudskydd: Tag av och tvätta nedstänkta kläder. 
Begränsning av 
miljöexponeringen: Se avsnitt 6 och 13. 
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9. FYSIKALISKA OCH KEMISKA EGENSKAPER 
 
Utseende:     Klar vätska. Log Pow   -0,2  
Lukt:   Lösningsmedel. Viskositet:  Lättflytande. 
Kokpunkt:  55 – 57 °C Löslighet i vatten:   Fullständigt löslig. 
Flampunkt:  -19°C Densitet:   0,79 g/cm3. 
Explosionsområde: 2,1 - 13 vol-%. Ångtryck (20 °C)  24,7 kPa 
Tändtemperatur:  540°C Gasdensitet (Luft=1) 2 
 
 

10. STABILITET OCH REAKTIVITET 
 
Stabilitet: Stabil vid normal hantering. 
Förhållanden / material 
som bör undvikas: Antändningskällor, klorerade kolväten, starka syror, starka baser och 

oxidationsmedel. Vid blandning med peroxider kan instabil, explosiv tri-
acetoncykloperoxid bildas. Kan reagera våldsamt med klorerade kolväten i närvaro av 
en bas.  

 
11. TOXIKOLOGISK INFORMATION 

 
Inandning:  Inandning av höga halter påverkar nervsystemet och kan leda till yrsel, trötthet, 

huvudvärk och illamående samt i extrema situationer medvetslöshet. Långvarig eller 
under längre tid ofta upprepad exponering för halter över de hygieniska gränsvärdena 
kan leda till skador på centrala nervsystemet, lever och njurar. 
LC50 inhalation (råtta): 76 mg/liter/4h. 

Förtäring: Nedsväljning kan ge upphov till illamående och kräkningar, skador på njurar och lever 
samt även i övrigt till symptom liknande de vid inandning. Vid kräkning kan produkten 
komma ned i lungorna och ge upphov till kemisk lunginflammation. 
LD50 oralt (råtta): 5800 mg/kg. 

Hud: Verkar avfettande vilket kan leda till torrhet, irritation och hudsprickor. Vid flera 
tillfällen upprepad hudkontakt kan hos känsliga individer leda till icke-allergiskt 
kontakteksem. 
LD50 dermalt (kanin): 15,7 g/kg. 

Ögon: Irriterar ögonen. Kontakt med ögonen kan ge kraftig irritation och svullnad samt 
skador på hornhinnan. 

 
12. EKOLOGISK INFORMATION 

 
Ej klassificerad som miljöfarligt. Spill kan förorena grundvatten. 
 

13. AVFALLSHANTERING 
 
Omhändertagande: Innehållet hanteras som farligt avfall. Tom, torr förpackning hanteras som 

återvinningsbart plastavfall. 
Övrigt: SC Johnson är registrerat hos REPA. 
 

14. TRANSPORTINFORMATION 
 
ADR / RID: UN 1090 Acetone, Label 3, PG II.* 
IMDG: UN 1090 Acetone, Class 3, PG II, (fp: – 19 °C), EMS: F-E S-D. 
ICAO / IATA: SC Johnson använder normalt aldrig flygtransport och har därför inte kontrollerat om 

produkten möter de kriterier IATA/ICAO ställer på förpackningen. Vänligen kontrollera 
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IATA/ICAOs bestämmelser för farligt gods för detaljerade instruktioner innan denna 
produkt skickas med flyg. 

* Förpackningar transporterade i sammansatta förpackningar om totalt högst 30 kg med högst 3 liter per 
innerförpackning, eller i innerförpackningar om högst 1 liter på brickor med sträck- eller krympfilm i en total 
mängd om högst 20 kg, kan transporteras som begränsad mängd. Bestämmelserna i ADR kapitel 3.4 skall 
tillämpas. 
 

15. GÄLLANDE FÖRESKRIFTER  
 
Klassificering: Flamma – Mycket brandfarligt. Andreaskors – Irriterande.  

Irriterar ögonen. Upprepad kontakt kan ge torr hud eller hudsprickor. Ångor kan göra 
att man blir dåsig och omtöcknad. 

Övrig märkning: Förvaras oåtkomligt för barn. Förpackningen förvaras på väl ventilerad plats. Förvaras 
åtskilt från antändningskällor - Rökning förbjuden. Vid kontakt med ögonen, spola 
genast med mycket vatten och kontakta läkare.  

Övrigt: Produkten skall vara försedd kännbar varningsmärkning. 
 

16. ANNAN INFORMATION 
 
Utskriftsdatum: 2008-07-29 
 R-fraser för ingående ämnen enligt p 3:   
 R11 Mycket brandfarligt. R36 Irriterar ögonen. 
 R66 Upprepad kontakt kan ge torr hud eller hudsprickor. R67 Ångor kan göra att man blir dåsig och omtöcknad. 
 
Detta säkerhetsdatablad har utarbetats med rubriksättning i enlighet med Europaparlamentets och Rådets 
förordning nr 1907/2006 (REACH). Omarbetningar, utförda efter senaste större revidering, markeras med ett streck 
i vänstermarginalen vid det omarbetade stycket. 

 
Den här givna informationen ges i god tro. Inga garantier ges vare sig uttryckligen eller underförstått. Att användningen av 
dessa uppgifter och denna information sker i överensstämmelse med gällande lagar och föreskrifter är användarens 
ansvar. Informationen i detta formulär är konfidentiell och överlämnas enbart för användning internt inom Er organisation 
och för de av Era kunder som använder produkten yrkesmässigt och som särskilt begär att erhålla informationen. 


